
 

 Railhobby register 2003 

Railhobby Register 2003 

 
Hieronder treft u het Railhobby register 2003 aan, zowel gesorteerd op grootbedrijf en 

modelspoor als op alfabetische volgorde.  

Klik op het gewenste onderdeel in de inhoudsopgave om het te bekijken. U kunt ook nummers 

van Railhobby nabestellen door op deze link te klikken of door het benodigde bedrag over te 

maken op rekeningnummer 114927383 t.n.v. Scala Publishing BV te Amersfoort met 

vermelding van ‘Railhobby + de betreffende uitgave’. De prijs per nummer bedraagt € 6,75 

(België € 8,75) inclusief administratie- en verzendkosten. Vergeet u daarbij niet aan te geven 

om welk artikel en om welke uitgave het gaat. 

Inhoudsopgave 
Grootbedrijf ________________________________________________________________ 2 

Algemeen ________________________________________________________________ 2 
Tram en Regio ____________________________________________________________ 2 
Relatie grootbedrijf/modelspoor ______________________________________________ 2 
Railkrant/Railview _________________________________________________________ 2 

Railpers _________________________________________________________________ 4 
Modelspoor ________________________________________________________________ 5 

Railtest _________________________________________________________________ 5 
Railplan _________________________________________________________________ 5 
Bouwbeschrijvingen _______________________________________________________ 5 
Techniek van de modelbaan _________________________________________________ 5 
Productbeschrijving ________________________________________________________ 5 

Taferail__________________________________________________________________ 6 
Alfabetisch Register _________________________________________________________ 6 

A ______________________________________________________________________ 6 
B ______________________________________________________________________ 6 
C _______________________________________________________________________ 7 
D ______________________________________________________________________ 7 

E _______________________________________________________________________ 7 
F _______________________________________________________________________ 7 
G ______________________________________________________________________ 7 
H ______________________________________________________________________ 7 
I _______________________________________________________________________ 8 
J _______________________________________________________________________ 8 
K ______________________________________________________________________ 8 

L _______________________________________________________________________ 8 
M ______________________________________________________________________ 8 
N ______________________________________________________________________ 8 
O ______________________________________________________________________ 9 

P _______________________________________________________________________ 9 
R ______________________________________________________________________ 9 
S _______________________________________________________________________ 9 

T ______________________________________________________________________ 10 
U _____________________________________________________________________ 10 
V _____________________________________________________________________ 10 
W _____________________________________________________________________ 10 
Z ______________________________________________________________________ 10 

http://www.railhobby.nl/shop


 

 Railhobby register 2003 

 

Grootbedrijf 

Algemeen  

MOB, Panorama op de MOB 2003/1/6 

MOB, De Golden Pass, 100 jaar in etappes 2003/1/20 

NSM, Tijdelijk gesloten wegens verbouwing, deel 1 2003/11/16 

NSM, Tijdelijk gesloten wegens verbouwing, deel 2 2003/12/6 

Talbot meer dan hofleverancier NS, deel 1 2003/2/12 

Talbot meer dan hofleverancier NS, deel 2 2003/4/16 

Locomotor, De locomotor, de oer-Sikken van de Nederlandse Spoorwegen, serie 103-152 2003/2/6 

Prignitzer Eisenbahn wint in aanbesteding Enschede-Dortmund, unieke aanbesteding 2003/2/16 

Goes-Borsele, Masterplan Museumstoomtram Goes-Borsele 2003/3/6 

ICE, Een ICE met helikopterbewaking 2003/3/20 

Geheimtaal op het spoor: opschriften op reizigers- en goederenmaterieel 2003/4/6 

Obelix, nieuwe spoorkraan voor spoorbouwer 2003/4/14 

NMBS reeks 51 2003/4/22 

Denekamp, Op- en neergang van een lokaallijn, stoomtramlijn Denekamp-Gronau bestaat 100 jaar 2003/4/32 

HSM, Wedergeboorte uniek HSM-rijtuig, de C 905 2003/4/35 

RTM, Watersnoodramp '53 en de RTM 2003/4/56 

Kwaliteit spoor glijdt verder af in 2003 2003/5/12 

Ardennen, 20 jaar Ardennen Expres 2003/5/22 

Hellas, Smalspoor in Hellas 2003/5/26 

Estland, De BR 52 ver van huis 2003/5/32 

Picardië, Stoompaarden in Picardië, op vakantie in Frankrijk en Zwitserland 2003/5/40 

Draaischijf, Duitse draaischijven voor Spoorwegmuseum en VSM 2003/7/6 

Zwitserse locomotieven in Nederland 2003/7/10 

Aken, Spoorlijn Aken-Maastricht 150 jaar 2003/7/12 

Rem, Van blokkenrem tot ATB 2003/7/16 

Garabit, Pont de Garabit 2003/7/24 

Litra, Deense Litra K, het eeuwige leven? 2003/7/34 

Annecy, Spoors fietsen langs een blauw meer bij Annecy 2003/7/42 

Pressnitztalbahn, Portret van de IG Pressnitztalbahn, een bijzondere smalspoorlijn rond Jöhstadt 2003/7/48 

Herik Rail, Van Havenbaron tot Railtycoon 2003/9/16 

Moerdijkbrug, Gekanteld hamerstuk Moerdijkbrug rechtgezet 2003/9/25 

Bietentreinen in België 2003/10/6 

HSB, Springlevende HSB kiest voor 'eeuwige' stoomtractie 2003/10/14 

Class 58 van ACTS,  een blauw lelijk eendje 2003/10/34 

Tilburg heeft de wind mee 2003/11/6 

NedTrain maakt vierkante wielen weer rond 2003/11/30 

Stoomlocs, Eeuwig gelukkig tussen stoomlocs 2003/12/10 

Tram en Regio 
HTM15, De nieuwe tramlijn 15 van de HTM, deel 1 2003/2/24 

HTM, De nieuwe tramlijn 15 van de HTM, deel 2 2003/9/6 

Tramrenaissance in Groningen? 2003/5/6 

Lyon, Eigenzinnige tram in Lyon 2003/7/20 

Burkina, Ook in Burkina verandert soms wat 2003/9/12 

Syntus, Open dag Syntus, lokale railhistorie in de hoofdrol 2003/9/26 

Bolivia, Cementerio del tren Bolivia 2003/10/20 

Zwitserse 'geleide' trams 2003/11/38 

Relatie grootbedri jf/modelspoor  
Bethlehem, De ketelwagens van Bethlehem 2003/4/60 

Vervoer, Voor elk vervoer een wagen 2003/5/42 

Thielen, Station Thielen 2003/5/64 

Railkrant/Railview 
SSN 65 018 weer naar Duitsland 2003/1/14 

Binnenland Kort 2003/1/14 

Zutphen, Vier kandidaten Zutphen-Oldenzaal 2003/1/14 

Herfstbladeren spelen railbedrijven parten 2003/1/15 

VIRM, Proefbedrijf VIRM Groningen-DenHaag 2003/1/15 

Zuidbroek, Station Zuidbroek blijft behouden 2003/1/15 

Alstom LHB opent testcircuit in juli 2003/1/17 

Weisseritztalbahn, Opknappen van de Weisseritztalbahn 2003/1/17 

Binnenland Kort 2003/1/17 

Stassfurt eldorado vuurloze locomotieven 2003/1/19 

DB neemt serie 103 eindelijk uit de vaart 2003/2/18 

Dessau, Modernisering trambedrijf Dessau nu afgerond 2003/2/18 

DB Talent krijgt Nederlandse naam 2003/2/18 

Serie 641, Aflevering serie 641 in 2002 afgerond 2003/2/19 

ICE-dienst Amsterdam naar Keulen van start 2003/2/19 



 

 Railhobby register 2003 

Buitenland Kort 2003/2/19 

Ongelukstrein Enschede naar Haarlem 2003/2/20 

Syntus exploiteert Zutphen-Oldenzaal 2003/2/20 

DE2 186 blijft rijvaardig behouden 2003/2/21 

Citadis, Eerste Citadis naar Rotterdam 2003/2/21 

Alstom boekt megaorder in de Verenigde Staten 2003/2/23 

Weisseritz, Geen treindienst bij de Weisseritztalbahn 2003/2/23 

Serie 141, Dagen geteld voor serie 141 2003/2/23 

HTM neemt trams Hannover in gebruik 2003/3/22 

Hesselink, In memoriam Herman Hesselink 2003/3/22 

ProRail zorgt voor infrastructuur 2003/3/23 

Syntus, Alstom LHB knapt Syntus treinstel 32 op 2003/3/23 

NSR, Punctualiseringspercentage NSR in 2002 hoger 2003/3/24 

Buitenland Kort 2003/3/24 

Lirex rijdt tussen Magdeburg Hbf en Wittenberge 2003/3/24 

STAR eigenaar van spoorlijn 2003/3/24 

PEG, Kleurrijk begin PEG rond Oberhausen 2003/3/25 

KEG koopt acht locs Blue Tiger 2003/3/25 

Oostende, Einde getrokken treinen Oostende-Keulen 2003/3/25 

Modelspoordagen, Landelijke modelspoordagen op 29 en 30 maart 2003/3/35 

RTM krijgt een dubbelsporige lus 2003/4/26 

SGB knapt de Bison weer op 2003/4/26 

NMBS, Nieuwe NMBS-dubbeldekkers 2003/4/26 

Binnenland Kort 2003/4/27 

PEG, Kleurrijk begin PEG rond Oberhausen 2003/4/27 

Draaischijf, Duitse draaischijf voor Spoorwegmuseum 2003/4/27 

HSA, Aanbesteding materieel HSA 2003/4/27 

Syntus, Eindelijk treeplanken Lints van Syntus 2003/4/29 

Buitenland Kort 2003/4/29 

SSN houdt een groots 01.10-treffen 2003/4/29 

Guangzhou, Eerste metrostellen voor Guangzhou 2003/4/31 

SNCF bestelt bij Alstom 25 Coradia Duplextreinstellen 2003/4/31 

Veenexxpres, Wadloper heet in Twente Veenexxpres 2003/4/31 

Treinmuseum Pieter Nombluez 2003/4/36 

NS 1100, Unieke loc NS 1100 ontdekt (april) 2003/4/46 

Nederlandse Modelspoordagen in Darling Expo 2003/4/61 

NS 1100, De NS 1100 in TEE-outfit 2003/5/11 

Berlin Hauptbahnhof krijgt langzaam vorm 2003/5/16 

Cuba, Suikerstoom Cuba verdwijnt 2003/5/16 

Dresden, Weer stoomdagen in Dresden-Altstadt 2003/5/17 

Göltzschtalviaduct vanuit bijzonder perspectief 2003/5/17 

Grenoble bestelt 35 trams type Citadis 2003/5/18 

HSB ook actief op normaalspoor? 2003/5/18 

Lirex, Proefbedrijf Lirex groot succes 2003/5/19 

HSL Zuid 2003/5/19 

Weisseritztalbahn verder geamputeerd 2003/5/20 

Pantograafschade mBD 9107 2003/5/20 

Bentheimer Eisenbahn test Ludmilla-loc 2003/5/20 

Class 58, Komst Class 58 ACTS vertraagd 2003/5/21 

Alstom, Nieuwe contracten voor Alstom LHB 2003/5/21 

Rail(Hobby)journaal 2003 2003/5/75 

HSB, Oude stoomlocs blijven bij HSB 2003/7/28 

Sprinter, Eerste verbouwde Sprinter terug uit Denemarken 2003/7/28 

Buitenland Kort 2003/7/29 

PEG schippert met materieel 2003/7/30 

Herik Rail: nieuw bedrijf op chartermarkt 2003/7/30 

Gouda, Moeizame start Gouda-Alphen/Rijn 2003/7/30 

SM 90 gaat in de verkoop 2003/7/31 

ACTS huurt Uwe Adam 14 2003/7/31 

Binnenland Kort 2003/7/31 

HSM-rijtuig C 905 pronkt op de Laga in Losser 2003/7/32 

624, Tweedelige 624 naar Enschede 2003/7/32 

Winterswijk, Geslaagde viering 125 jaar spoorlijn Winterswijk-Zutphen 2003/7/32 

766, Groene 766 maakte rit naar Hoek van Holland 2003/7/33 

Combino, Nieuwe Combino's in Nordhausen 2003/7/33 

NZH-rijtuig B 303 weer in dienst 2003/7/33 

Trenitalia bestelt 100 Minuetto-treinstellen 2003/9/18 

Mulhouse koopt 20 Citadus-trams 2003/9/18 

V 200, DB-serie V 200 50 jaar oud 2003/9/18 

Jules, Revisie Jules 2003/9/19 

Utrechtboog 2003/9/19 

Weense trams exit 2003/9/19 

G 2000 Short Lines 2003/9/19 

IJzeren Rijn, Geen geld IJzeren Rijn  2003/9/20 

Deventer, Straatspoor Deventer 2003/9/20 

Laporte overleden 2003/9/20 

DB-serie 155 2003/9/21 

AEE, Jubileum AEE 2003/9/21 



 

 Railhobby register 2003 

Bahn 2000 2003/9/22 

Weimar, Show Weimar 2003/9/22 

HSB 187 012 2003/9/22 

DB-serie 423 2003/9/23 

RTM, Vacuumproeven RTM-loc 54 2003/9/69 

Leempsoor, Nieuwe locomotief voor het Leemspoor 2003/9/69 

STAR, 20 en 21 september STAR-dagen en Race the Train 2003/9/69 

Bison te gast in Twente 2003/9/69 

Bourgondisch reizen in Zuid-Limburg 2003/9/69 

Dosto buiten dienst 2003/10/24 

Cubaanse Ferketaxen 2003/10/24 

Metro Londen 2003/10/24 

Serie 700 2003/10/25 

Tram Jena 2003/10/25 

Weisseritztalbahn 2003/10/26 

ERS naar Duisburg 2003/10/26 

Altenbeken 2003/10/27 

Gouda-Alphen 2003/10/27 

Blue Tiger 2003/10/27 

RTM, Nieuwe spoor in gebruik genomen 2003/10/29 

SchistraBus trekt veel bekijks 2003/10/29 

HSM groentewagen CHRK 42190 (NS CHRW 24490) 2003/10/29 

Veenexxpres 2003/11/22 

NSR, Stilte 2003/11/22 

Uwe Adam 2003/11/22 

LAGA 2003/11/23 

ERS Class 66 2003/11/25 

DB serie 605 2003/11/25 

Nordhausen, Tram Nordhausen 2003/11/25 

Habis, Nieuwe Habis 2003/11/27 

Eurobahn Niedersachsen 2003/11/27 

RTM, Ongevallenwagen RTM 783 2003/11/29 

RTM, Spoorwegmuseum en de RTM 2003/11/29 

Tigerli opgeknapt 2003/11/29 

RET Citadis 2003/12/16 

Enschede monument 2003/12/16 

ICN 2003/12/16 

ERS naar Italië 2003/12/17 

Serie 605, Einde serie 605 2003/12/17 

SL, Werkplaats SL 2003/12/17 

CFL, Krokodil exit 2003/12/18 

Blue Tiger 2003/12/18 

PEG Uerdingers 2003/12/18 

Rijverbod 2003/12/19 

Loc 99 760 exit 2003/12/19 

Marijnke, Stoomloc Marijnke is weer actief 2003/12/21 

Class 58, Ooit gedacht dat een Class 58 zou worden bewaard…? 2003/12/21 

Sneek, Ex-Railhobby-redacteur nieuwe directeur nationaal Modelspoormuseum Sneek 2003/12/21 

Railpers 
Snellopers, Van Snellopers en Sprinters, een eeuw spoorwegervaringen, door H. Kaas (Uquilair) 2003/1/68 

Stationsarchitectuur in België, deel 1, 1835-1914, door H. de Bot (Brepols) 2003/1/68 

Mo, Fra lyntog til godstog, door H. Christiansen (Banen) 2003/1/68 

Eindelijk komt de eerste trein, door J. Petersen (Petersen) 2003/1/68 

Baureihe 103, door M. Dostal (GeraMond) 2003/1/69 

Kanada, Züge durch Kananda (Video EK) 2003/1/69 

Kleinbahn, Die Kleinbahn Band 11 (Zeunert) 2003/1/69 

DB-Lokomotiven und Triebwagen (EK Aspekte) 2003/2/68 

Franzburger Kreisbahnen Stralsund-Barth-Damgarten, door K. Kieper e.a. (Zeunert) 2003/2/68 

Buiten-Sporig Brussel, door M. van Weerten e.a. (Lannoo) 2003/2/68 

Wismarer Schienenomnibusse der Bauart Hannover, door D.-T. Bohlmann (Zeunert) 2003/2/68 

België, De spoorwegen van België en Luxemburg (video Videolines) 2003/2/68 

H0, Die faszinierende Welt der H0 Modellbahn, door R. Zinngrebe (EK) 2003/2/69 

Overzicht van de Nederlandse spoor- en tramwegbedrijven, samenst. J.W. Sluiter (Matrijs) 2003/3/69 

RTM, De RTM door de ogen van dr.H.J. van Zuylen, door B. v.d. Heiden (Deboektant) 2003/4/68 

Spoorwegen 2003, door R. Latten (De Alk) 2003/4/68 

Trams 2003, door B.A. Schenk en M.R. van den Toorn (De Alk) 2003/4/68 

Werbeloks, Die Werbeloks der DB, die Baureihen 101, 120, 152 und Andere 2003/4/68 

Gleisplan, Das H0/Gleisplanbuch, door R. Zinngrebe (EK) 2003/4/68 

Spoorzoeken, Langs de littekens van een tijdperk, door K. Volkers (Europese Bibliotheek) 2003/4/68 

Bahnstrecken, Die schönsten Bahnstrecken, Schweiz: Golden Pass Line Montreux-Zweisimmen (video EK)

 2003/5/81 

103, Die Baureihe 103, door Chr. Wolf e.a. (EK) 2003/7/80 

Neige-ICE T und ICE TD auf DVD (DVD EK) 2003/7/80 

Schmalspurbahnen Band 21, red. W. Zeunert (Zeunert) 2003/7/80 

Combino's in Amsterdam, door J.W.F. Burgemeester (Eur. Bib.) 2003/7/80 

Stalen, Alle stalen getrokken rijtuigen op een rijtje (STIBANS) 2003/7/81 



 

 Railhobby register 2003 

150 jaar Aken-Maastrichtse spoorweg (Stichting Zuid-Limburgse Stoomtrein Maatschappij) 2003/9/68 

Rheingold, Die Geschichte eines Luxuszuges Rheingold, door F. Ernst (Alba) 2003/9/68 

Schmalspurbahn-Paradies Österreich, door W. Kaiser (GeraMond) 2003/10/68 

Archiv, Das war die DR - das grosse Archiv des DDR Schienverkehrs, red. E. Preuss (Geramond) 2003/11/80 

Spoor en trein, editie 14, red. C. van Gestel (De Alk) 2003/11/80 

Verkehrsknoten München, door M. Hehl (EK) 2003/11/80 

E 18, Die Baureihe E 18, door B. Rampp (EK) 2003/11/80 

Sporen over de Veluwe, door G.A. Russer (Kon. BDU) 2003/12/69 

Kalenders 2004 (Alba) 2003/12/69 

Modelspoor 

Railtest  
Heljan H0: De Mo 1847, Van Rembrandt tot Mo-motorwagen 2003/1/38 

Roco H0: BR 23, na 23 jaar weer als nieuw 2003/2/44 

Fleischmann H0: De nieuwe rangeerloc BR 81, ondergewaarde Hanomags 2003/3/14 

Fleischmann N: De BR 24 054, steppenpaard of paradepaard 2003/4/40 

Roco H0: Heavy metal in Noord-Zweden, de dubbelloc Iore 2003/5/46 

Fleischmann N: De Duitse stoomloc BR 64  2003/7/52 

Roco H0: De Pruisische P4.2, een opmerkelijk aandrijfconcept 2003/9/46 

Krois: (Ont)koppelen op commando 2003/10/48 

Railtest: Een kwart eeuw Railtest, de ontwikkeling van het modelspoor 2003/11/56 

Roco H0: DDR-stoomloc 01.5 sterk paradepaardje 2003/12/22 

Railplan 
Van Rijnsburg naar Rosenheim, deel 3 2003/3/64 

Van Rijnsburg naar Rosenheim, deel 4 2003/7/76 

Railforum Plus, Nou N? 2003/9/10 

La bella Italia, Stazione Valtrenina 2003/11/50 

Bouwbeschrijvingen 
De NS 3900 van DJH/Modelloco geheel vernieuwd, deel 1 2003/1/28 

De NS 3900 van DJH/Modelloco geheel vernieuwd, deel 2, de verdere afwerking en het schilderwerk 2003/12/29 

NS 1200 van ACTS in N 2003/2/50 

Schuren in de bergen 2003/3/66 

Forum+: Oud en stram? Modelbaanbevestigingen 2003/4/54 

Belgisch, De bouw van een Belgisch station 2003/4/62 

Digitaal, Roco Sik gedigitaliseerd 2003/9/40 

Techniek van de modelbaan 
Digitaal beginnen, deel 2 2003/1/44 

Digitaal beginnen, deel 3 2003/5/52 

Digitaal beginnen, deel 4 2003/7/56 

Digitaal beginnen, deel 5 2003/9/62 

Baan op maat: Bovenleiding, stiefkind bovenleiding 2003/1/34 

Railhobby Junior, Baan op maat: Zonder fratsen op drie etages 2003/2/35 

American, Baan op maat: The American way of life 2003/3/62 

Baan op maat: De Lepe L, deel 1 2003/4/44 

Baan op maat: Hoe klein is klein? 2003/5/51 

Railhobby Junior, Een baan met graan 2003/7/40 

Railhobby Junior, Baan op maat: Vrolijk verder met de bovenleiding 2003/9/38 

Baan op maat: De Lepe L, deel 2: de scherpe kanten eraf 2003/10/54 

Baan op maat: De Lepe L, deel 3: ruimte voor treinen anno 2003 2003/11/60 

Baan op maat: Schwynswil am See, de eindstand 2003/12/64 

Printen, Prutsen met een printer 2003/1/62 

DKM (NS 2400) op DCC 2003/12/50 

Productbeschrijving 
Vitrine 2003/1/50 

Vitrine 2003/2/56 

Vitrine 2003/4/48 

Vitrine 2003/5/58 

Vitrine 2003/7/74 

Vitrine 2003/9/56 

Vitrine 2003/10/56 

Vitrine 2003/11/66 

Vitrine 2003/12/54 

Neurenberg 2003 2003/3/26 

NS 1200, De 1200 in model, een toegift 2003/7/62 

GM&S: een begrip 2003/9/30 

Staal en spoorwegen, aankondiging Staalspecial 2003 2003/9/32 

Euromodelbouw 2003 2003/10/22 

HobbyTime, Geslaagde open dag van vijfjarige HobbyTime, Klinknagels van zandkorrels 2003/10/31 



 

 Railhobby register 2003 

NS 1300, De 1300 in model 2003/10/38 

Railhobby 25 jaar, van broodje kaas tot tiende kunst 2003/11/12 

Railreiniging, Hebt u dat nou ook? 2003/11/34 

Rail (Hobby) Journaal 2003 2003/11/44 

Railhobby: the making of… 2003/11/47 

Begin eens met een set, Railhobby-lezers testen voor Railhobby-lezers 2003/12/34 

Taferail  
Derde Rotterdamsche Tramweg Maatschappij 2003/1/56 

Rotterdam anno 1900 2003/2/28 

Oudenbosch, Modelspoorgroep Oudenbosch 2003/2/38 

Haven in een hoekje 2003/2/60 

Parksporen, deel 2: Voorbij Goes-Borsele 2003/5/36 

Bietschtalbrug, Uitgestoeid met de Bietschtalbrug 2003/5/66 

Nienoord, Miniatuurspoorwalhalla 2003/5/76 

Modelbaan met extreme rijlengte 2003/7/66 

Rotterdam Spoorsingel 2003/9/50 

Gotthard, De Gotthard-spoorlijn 2003/10/62 

Baantjer, Nog altijd op de knieën voor z'n tuinspoor 2003/11/62 

Wassen aan de Gotthardlijn 2003/11/72 

Tuinpad, Langs het tuinpad van mijn vader 2003/12/44 

Tramstad, Guillaume Veenhuis, sfeermaker eerste klas 2003/12/60 

Alfabetisch Register 
103, Die Baureihe 103, door Chr. Wolf e.a. (EK) 2003/7/80 

150 jaar Aken-Maastrichtse spoorweg (Stichting Zuid-Limburgse Stoomtrein Maatschappij) 2003/9/68 

624, Tweedelige 624 naar Enschede 2003/7/32 

766, Groene 766 maakte rit naar Hoek van Holland 2003/7/33 

A 
ACTS huurt Uwe Adam 14 2003/7/31 

AEE, Jubileum AEE 2003/9/21 

Aken, Spoorlijn Aken-Maastricht 150 jaar 2003/7/12 

Alstom boekt megaorder in de Verenigde Staten 2003/2/23 

Alstom LHB opent testcircuit in juli 2003/1/17 

Alstom, Nieuwe contracten voor Alstom LHB 2003/5/21 

Altenbeken 2003/10/27 

American, Baan op maat: The American way of life 2003/3/62 

Annecy, Spoors fietsen langs een blauw meer bij Annecy 2003/7/42 

Archiv, Das war die DR - das grosse Archiv des DDR Schienverkehrs, red. E. Preuss (Geramond) 2003/11/80 

Ardennen, 20 jaar Ardennen Expres 2003/5/22 

B 
Baan op maat: Bovenleiding, stiefkind bovenleiding 2003/1/34 

Baan op maat: De Lepe L, deel 1 2003/4/44 

Baan op maat: De Lepe L, deel 2: de scherpe kanten eraf 2003/10/54 

Baan op maat: De Lepe L, deel 3: ruimte voor treinen anno 2003 2003/11/60 

Baan op maat: Hoe klein is klein? 2003/5/51 

Baan op maat: Schwynswil am See, de eindstand 2003/12/64 

Baantjer, Nog altijd op de knieën voor z'n tuinspoor 2003/11/62 

Bahn 2000 2003/9/22 

Bahnstrecken, Die schönsten Bahnstrecken, Schweiz: Golden Pass Line Montreux-Zweisimmen (video EK)

 2003/5/81 

Baureihe 103, door M. Dostal (GeraMond) 2003/1/69 

Begin eens met een set, Railhobby-lezers testen voor Railhobby-lezers 2003/12/34 

België, De spoorwegen van België en Luxemburg (video Videolines) 2003/2/68 

Belgisch, De bouw van een Belgisch station 2003/4/62 

Bentheimer Eisenbahn test Ludmilla-loc 2003/5/20 

Berlin Hauptbahnhof krijgt langzaam vorm 2003/5/16 

Bethlehem, De ketelwagens van Bethlehem 2003/4/60 

Bietentreinen in België 2003/10/6 

Bietschtalbrug, Uitgestoeid met de Bietschtalbrug 2003/5/66 

Binnenland Kort 2003/1/14 

Binnenland Kort 2003/1/17 

Binnenland Kort 2003/4/27 

Binnenland Kort 2003/7/31 

Bison te gast in Twente 2003/9/69 

Blue Tiger 2003/10/27 

Blue Tiger 2003/12/18 

Bolivia, Cementerio del tren Bolivia 2003/10/20 

Bourgondisch reizen in Zuid-Limburg 2003/9/69 

Buitenland Kort 2003/2/19 

Buitenland Kort 2003/3/24 

Buitenland Kort 2003/4/29 



 

 Railhobby register 2003 

Buitenland Kort 2003/7/29 

Buiten-Sporig Brussel, door M. van Weerten e.a. (Lannoo) 2003/2/68 

Burkina, Ook in Burkina verandert soms wat 2003/9/12 

C 
CFL, Krokodil exit 2003/12/18 

Citadis, Eerste Citadis naar Rotterdam 2003/2/21 

Class 58 van ACTS,  een blauw lelijk eendje 2003/10/34 

Class 58, Komst Class 58 ACTS vertraagd 2003/5/21 

Class 58, Ooit gedacht dat een Class 58 zou worden bewaard…? 2003/12/21 

Combino, Nieuwe Combino's in Nordhausen 2003/7/33 

Combino's in Amsterdam, door J.W.F. Burgemeester (Eur. Bib.) 2003/7/80 

Cuba, Suikerstoom Cuba verdwijnt 2003/5/16 

Cubaanse Ferketaxen 2003/10/24 

D 
DB neemt serie 103 eindelijk uit de vaart 2003/2/18 

DB serie 605 2003/11/25 

DB Talent krijgt Nederlandse naam 2003/2/18 

DB-Lokomotiven und Triebwagen (EK Aspekte) 2003/2/68 

DB-serie 155 2003/9/21 

DB-serie 423 2003/9/23 

De NS 3900 van DJH/Modelloco geheel vernieuwd, deel 1 2003/1/28 

De NS 3900 van DJH/Modelloco geheel vernieuwd, deel 2, de verdere afwerking en het schilderwerk 2003/12/29 

DE2 186 blijft rijvaardig behouden 2003/2/21 

Denekamp, Op- en neergang van een lokaallijn, stoomtramlijn Denekamp-Gronau bestaat 100 jaar 2003/4/32 

Derde Rotterdamsche Tramweg Maatschappij 2003/1/56 

Dessau, Modernisering trambedrijf Dessau nu afgerond 2003/2/18 

Deventer, Straatspoor Deventer 2003/9/20 

Digitaal beginnen, deel 2 2003/1/44 

Digitaal beginnen, deel 3 2003/5/52 

Digitaal beginnen, deel 4 2003/7/56 

Digitaal beginnen, deel 5 2003/9/62 

Digitaal, Roco Sik gedigitaliseerd 2003/9/40 

DKM (NS 2400) op DCC 2003/12/50 

Dosto buiten dienst 2003/10/24 

Draaischijf, Duitse draaischijf voor Spoorwegmuseum 2003/4/27 

Draaischijf, Duitse draaischijven voor Spoorwegmuseum en VSM 2003/7/6 

Dresden, Weer stoomdagen in Dresden-Altstadt 2003/5/17 

E 
E 18, Die Baureihe E 18, door B. Rampp (EK) 2003/11/80 

Eindelijk komt de eerste trein, door J. Petersen (Petersen) 2003/1/68 

Enschede monument 2003/12/16 

ERS Class 66 2003/11/25 

ERS naar Duisburg 2003/10/26 

ERS naar Italië 2003/12/17 

Estland, De BR 52 ver van huis 2003/5/32 

Eurobahn Niedersachsen 2003/11/27 

Euromodelbouw 2003 2003/10/22 

F 
Fleischmann H0: De nieuwe rangeerloc BR 81, ondergewaarde Hanomags 2003/3/14 

Fleischmann N: De BR 24 054, steppenpaard of paradepaard 2003/4/40 

Fleischmann N: De Duitse stoomloc BR 64  2003/7/52 

Forum+: Oud en stram? Modelbaanbevestigingen 2003/4/54 

Franzburger Kreisbahnen Stralsund-Barth-Damgarten, door K. Kieper e.a. (Zeunert) 2003/2/68 

G 
G 2000 Short Lines 2003/9/19 

Garabit, Pont de Garabit 2003/7/24 

Geheimtaal op het spoor: opschriften op reizigers- en goederenmaterieel 2003/4/6 

Gleisplan, Das H0/Gleisplanbuch, door R. Zinngrebe (EK) 2003/4/68 

GM&S: een begrip 2003/9/30 

Goes-Borsele, Masterplan Museumstoomtram Goes-Borsele 2003/3/6 

Göltzschtalviaduct vanuit bijzonder perspectief 2003/5/17 

Gotthard, De Gotthard-spoorlijn 2003/10/62 

Gouda, Moeizame start Gouda-Alphen/Rijn 2003/7/30 

Gouda-Alphen 2003/10/27 

Grenoble bestelt 35 trams type Citadis 2003/5/18 

Guangzhou, Eerste metrostellen voor Guangzhou 2003/4/31 

H 
H0, Die faszinierende Welt der H0 Modellbahn, door R. Zinngrebe (EK) 2003/2/69 



 

 Railhobby register 2003 

Habis, Nieuwe Habis 2003/11/27 

Haven in een hoekje 2003/2/60 

Heljan H0: De Mo 1847, Van Rembrandt tot Mo-motorwagen 2003/1/38 

Hellas, Smalspoor in Hellas 2003/5/26 

Herfstbladeren spelen railbedrijven parten 2003/1/15 

Herik Rail, Van Havenbaron tot Railtycoon 2003/9/16 

Herik Rail: nieuw bedrijf op chartermarkt 2003/7/30 

Hesselink, In memoriam Herman Hesselink 2003/3/22 

HobbyTime, Geslaagde open dag van vijfjarige HobbyTime, Klinknagels van zandkorrels 2003/10/31 

HSA, Aanbesteding materieel HSA 2003/4/27 

HSB 187 012 2003/9/22 

HSB ook actief op normaalspoor? 2003/5/18 

HSB, Oude stoomlocs blijven bij HSB 2003/7/28 

HSB, Springlevende HSB kiest voor 'eeuwige' stoomtractie 2003/10/14 

HSL Zuid 2003/5/19 

HSM groentewagen CHRK 42190 (NS CHRW 24490) 2003/10/29 

HSM, Wedergeboorte uniek HSM-rijtuig, de C 905 2003/4/35 

HSM-rijtuig C 905 pronkt op de Laga in Losser 2003/7/32 

HTM neemt trams Hannover in gebruik 2003/3/22 

HTM, De nieuwe tramlijn 15 van de HTM, deel 2 2003/9/6 

HTM15, De nieuwe tramlijn 15 van de HTM, deel 1 2003/2/24 

I 
ICE, Een ICE met helikopterbewaking 2003/3/20 

ICE-dienst Amsterdam naar Keulen van start 2003/2/19 

ICN 2003/12/16 

IJzeren Rijn, Geen geld IJzeren Rijn  2003/9/20 

J 
Jules, Revisie Jules 2003/9/19 

K 
Kalenders 2004 (Alba) 2003/12/69 

Kanada, Züge durch Kananda (Video EK) 2003/1/69 

KEG koopt acht locs Blue Tiger 2003/3/25 

Kleinbahn, Die Kleinbahn Band 11 (Zeunert) 2003/1/69 

Krois: (Ont)koppelen op commando 2003/10/48 

Kwaliteit spoor glijdt verder af in 2003 2003/5/12 

L 
La bella Italia, Stazione Valtrenina 2003/11/50 

LAGA 2003/11/23 

Laporte overleden 2003/9/20 

Leempsoor, Nieuwe locomotief voor het Leemspoor 2003/9/69 

Lirex rijdt tussen Magdeburg Hbf en Wittenberge 2003/3/24 

Lirex, Proefbedrijf Lirex groot succes 2003/5/19 

Litra, Deense Litra K, het eeuwige leven? 2003/7/34 

Loc 99 760 exit 2003/12/19 

Locomotor, De locomotor, de oer-Sikken van de Nederlandse Spoorwegen, serie 103-152 2003/2/6 

Lyon, Eigenzinnige tram in Lyon 2003/7/20 

M 
Marijnke, Stoomloc Marijnke is weer actief 2003/12/21 

Metro Londen 2003/10/24 

Mo, Fra lyntog til godstog, door H. Christiansen (Banen) 2003/1/68 

MOB, De Golden Pass, 100 jaar in etappes 2003/1/20 

MOB, Panorama op de MOB 2003/1/6 

Modelbaan met extreme rijlengte 2003/7/66 

Modelspoordagen, Landelijke modelspoordagen op 29 en 30 maart 2003/3/35 

Moerdijkbrug, Gekanteld hamerstuk Moerdijkbrug rechtgezet 2003/9/25 

Mulhouse koopt 20 Citadus-trams 2003/9/18 

N 
Nederlandse Modelspoordagen in Darling Expo 2003/4/61 

NedTrain maakt vierkante wielen weer rond 2003/11/30 

Neige-ICE T und ICE TD auf DVD (DVD EK) 2003/7/80 

Neurenberg 2003 2003/3/26 

Nienoord, Miniatuurspoorwalhalla 2003/5/76 

NMBS reeks 51 2003/4/22 

NMBS, Nieuwe NMBS-dubbeldekkers 2003/4/26 

Nordhausen, Tram Nordhausen 2003/11/25 

NS 1100, De NS 1100 in TEE-outfit 2003/5/11 

NS 1100, Unieke loc NS 1100 ontdekt (april) 2003/4/46 

NS 1200 van ACTS in N 2003/2/50 



 

 Railhobby register 2003 

NS 1200, De 1200 in model, een toegift 2003/7/62 

NS 1300, De 1300 in model 2003/10/38 

NSM, Tijdelijk gesloten wegens verbouwing, deel 1 2003/11/16 

NSM, Tijdelijk gesloten wegens verbouwing, deel 2 2003/12/6 

NSR, Punctualiseringspercentage NSR in 2002 hoger 2003/3/24 

NSR, Stilte 2003/11/22 

NZH-rijtuig B 303 weer in dienst 2003/7/33 

O 
Obelix, nieuwe spoorkraan voor spoorbouwer 2003/4/14 

Ongelukstrein Enschede naar Haarlem 2003/2/20 

Oostende, Einde getrokken treinen Oostende-Keulen 2003/3/25 

Oudenbosch, Modelspoorgroep Oudenbosch 2003/2/38 

Overzicht van de Nederlandse spoor- en tramwegbedrijven, samenst. J.W. Sluiter (Matrijs) 2003/3/69 

P 
Pantograafschade mBD 9107 2003/5/20 

Parksporen, deel 2: Voorbij Goes-Borsele 2003/5/36 

PEG schippert met materieel 2003/7/30 

PEG Uerdingers 2003/12/18 

PEG, Kleurrijk begin PEG rond Oberhausen 2003/3/25 

PEG, Kleurrijk begin PEG rond Oberhausen 2003/4/27 

Picardië, Stoompaarden in Picardië, op vakantie in Frankrijk en Zwitserland 2003/5/40 

Pressnitztalbahn, Portret van de IG Pressnitztalbahn, een bijzondere smalspoorlijn rond Jöhstadt 2003/7/48 

Prignitzer Eisenbahn wint in aanbesteding Enschede-Dortmund, unieke aanbesteding 2003/2/16 

Printen, Prutsen met een printer 2003/1/62 

ProRail zorgt voor infrastructuur 2003/3/23 

R 
Rail (Hobby) Journaal 2003 2003/11/44 

Rail(Hobby)journaal 2003 2003/5/75 

Railforum Plus, Nou N? 2003/9/10 

Railhobby 25 jaar, van broodje kaas tot tiende kunst 2003/11/12 

Railhobby Junior, Baan op maat: Vrolijk verder met de bovenleiding 2003/9/38 

Railhobby Junior, Baan op maat: Zonder fratsen op drie etages 2003/2/35 

Railhobby Junior, Een baan met graan 2003/7/40 

Railhobby: the making of… 2003/11/47 

Railreiniging, Hebt u dat nou ook? 2003/11/34 

Railtest: Een kwart eeuw Railtest, de ontwikkeling van het modelspoor 2003/11/56 

Rem, Van blokkenrem tot ATB 2003/7/16 

RET Citadis 2003/12/16 

Rheingold, Die Geschichte eines Luxuszuges Rheingold, door F. Ernst (Alba) 2003/9/68 

Rijverbod 2003/12/19 

Roco H0: BR 23, na 23 jaar weer als nieuw 2003/2/44 

Roco H0: DDR-stoomloc 01.5 sterk paradepaardje 2003/12/22 

Roco H0: De Pruisische P4.2, een opmerkelijk aandrijfconcept 2003/9/46 

Roco H0: Heavy metal in Noord-Zweden, de dubbelloc Iore 2003/5/46 

Rotterdam anno 1900 2003/2/28 

Rotterdam Spoorsingel 2003/9/50 

RTM krijgt een dubbelsporige lus 2003/4/26 

RTM, De RTM door de ogen van dr.H.J. van Zuylen, door B. v.d. Heiden (Deboektant) 2003/4/68 

RTM, Nieuwe spoor in gebruik genomen 2003/10/29 

RTM, Ongevallenwagen RTM 783 2003/11/29 

RTM, Spoorwegmuseum en de RTM 2003/11/29 

RTM, Vacuumproeven RTM-loc 54 2003/9/69 

RTM, Watersnoodramp '53 en de RTM 2003/4/56 

S 
SchistraBus trekt veel bekijks 2003/10/29 

Schmalspurbahnen Band 21, red. W. Zeunert (Zeunert) 2003/7/80 

Schmalspurbahn-Paradies Österreich, door W. Kaiser (GeraMond) 2003/10/68 

Schuren in de bergen 2003/3/66 

Serie 141, Dagen geteld voor serie 141 2003/2/23 

Serie 605, Einde serie 605 2003/12/17 

Serie 641, Aflevering serie 641 in 2002 afgerond 2003/2/19 

Serie 700 2003/10/25 

SGB knapt de Bison weer op 2003/4/26 

SL, Werkplaats SL 2003/12/17 

SM 90 gaat in de verkoop 2003/7/31 

SNCF bestelt bij Alstom 25 Coradia Duplextreinstellen 2003/4/31 

Sneek, Ex-Railhobby-redacteur nieuwe directeur nationaal Modelspoormuseum Sneek 2003/12/21 

Snellopers, Van Snellopers en Sprinters, een eeuw spoorwegervaringen, door H. Kaas (Uquilair) 2003/1/68 

Spoor en trein, editie 14, red. C. van Gestel (De Alk) 2003/11/80 

Spoorwegen 2003, door R. Latten (De Alk) 2003/4/68 

Spoorzoeken, Langs de littekens van een tijdperk, door K. Volkers (Europese Bibliotheek) 2003/4/68 



 

 Railhobby register 2003 

Sporen over de Veluwe, door G.A. Russer (Kon. BDU) 2003/12/69 

Sprinter, Eerste verbouwde Sprinter terug uit Denemarken 2003/7/28 

SSN 65 018 weer naar Duitsland 2003/1/14 

SSN houdt een groots 01.10-treffen 2003/4/29 

Staal en spoorwegen, aankondiging Staalspecial 2003 2003/9/32 

Stalen, Alle stalen getrokken rijtuigen op een rijtje (STIBANS) 2003/7/81 

STAR eigenaar van spoorlijn 2003/3/24 

STAR, 20 en 21 september STAR-dagen en Race the Train 2003/9/69 

Stassfurt eldorado vuurloze locomotieven 2003/1/19 

Stationsarchitectuur in België, deel 1, 1835-1914, door H. de Bot (Brepols) 2003/1/68 

Stoomlocs, Eeuwig gelukkig tussen stoomlocs 2003/12/10 

Syntus exploiteert Zutphen-Oldenzaal 2003/2/20 

Syntus, Alstom LHB knapt Syntus treinstel 32 op 2003/3/23 

Syntus, Eindelijk treeplanken Lints van Syntus 2003/4/29 

Syntus, Open dag Syntus, lokale railhistorie in de hoofdrol 2003/9/26 

T 
Talbot meer dan hofleverancier NS, deel 1 2003/2/12 

Talbot meer dan hofleverancier NS, deel 2 2003/4/16 

Thielen, Station Thielen 2003/5/64 

Tigerli opgeknapt 2003/11/29 

Tilburg heeft de wind mee 2003/11/6 

Tram Jena 2003/10/25 

Tramrenaissance in Groningen? 2003/5/6 

Trams 2003, door B.A. Schenk en M.R. van den Toorn (De Alk) 2003/4/68 

Tramstad, Guillaume Veenhuis, sfeermaker eerste klas 2003/12/60 

Treinmuseum Pieter Nombluez 2003/4/36 

Trenitalia bestelt 100 Minuetto-treinstellen 2003/9/18 

Tuinpad, Langs het tuinpad van mijn vader 2003/12/44 

U 
Utrechtboog 2003/9/19 

Uwe Adam 2003/11/22 

V 
V 200, DB-serie V 200 50 jaar oud 2003/9/18 

Van Rijnsburg naar Rosenheim, deel 3 2003/3/64 

Van Rijnsburg naar Rosenheim, deel 4 2003/7/76 

Veenexxpres 2003/11/22 

Veenexxpres, Wadloper heet in Twente Veenexxpres 2003/4/31 

Verkehrsknoten München, door M. Hehl (EK) 2003/11/80 

Vervoer, Voor elk vervoer een wagen 2003/5/42 

VIRM, Proefbedrijf VIRM Groningen-DenHaag 2003/1/15 

Vitrine 2003/1/50 

Vitrine 2003/2/56 

Vitrine 2003/4/48 

Vitrine 2003/5/58 

Vitrine 2003/7/74 

Vitrine 2003/9/56 

Vitrine 2003/10/56 

Vitrine 2003/11/66 

Vitrine 2003/12/54 

W 
Wassen aan de Gotthardlijn 2003/11/72 

Weense trams exit 2003/9/19 

Weimar, Show Weimar 2003/9/22 

Weisseritz, Geen treindienst bij de Weisseritztalbahn 2003/2/23 

Weisseritztalbahn 2003/10/26 

Weisseritztalbahn verder geamputeerd 2003/5/20 

Weisseritztalbahn, Opknappen van de Weisseritztalbahn 2003/1/17 

Werbeloks, Die Werbeloks der DB, die Baureihen 101, 120, 152 und Andere 2003/4/68 

Winterswijk, Geslaagde viering 125 jaar spoorlijn Winterswijk-Zutphen 2003/7/32 

Wismarer Schienenomnibusse der Bauart Hannover, door D.-T. Bohlmann (Zeunert) 2003/2/68 

Z 
Zuidbroek, Station Zuidbroek blijft behouden 2003/1/15 

Zutphen, Vier kandidaten Zutphen-Oldenzaal 2003/1/14 

Zwitserse 'geleide' trams 2003/11/38 

Zwitserse locomotieven in Nederland 2003/7/10 


